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"2024, Ao de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas"

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA
NO. LP-MXL-PP-037-2024

JUNTA DE ACLARACIONES

OBRA: "REHABILITACION DE PARQUE Y CAMPO DE FUTBOL, FRACC. VILLAS DEL COLORADO,
MEXICALL, B.C."

RECURSO: PRESUPUESTO PARTICIPATIVO (PP 2024)

ORDEN DEL DiA

v PRIMERO: PRESENTACION Y LISTA DE ASISTENTES.
v SEGUNDO: ACLARACIONES DE LAS DUDAS REFERENTES A LA LICITACION.

v' TERCERO:LECTURAY FIRMA DEL ACTA.
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"2024, Ao de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas"
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA
NO. LP-MXL-PP-037-2024

JUNTA DE ACLARACIONES

OBRA: "REHABILITACION DE PARQUE Y CAMPO DE FUTBOL, FRACC. VILLAS DEL COLORADO,

MEXICALI, B.C."
LISTA DE ASISTENCIA
DEPENDENCIA
NOMBRE Y/O LICITANTE CORREO FIRMA
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MEXICALI, B.C. A23 DE JULIO DE 2024

"ESTE PROGRAMA ES PUBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"
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"2024, Anio de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas"
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA
NO. LP-MXL-PP-037-2024

ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Mexicali, Baja California siendo las 12:30 horas del dia 23 de julio de 2024, en la Direccién de
Obras Publicas del H. Ayuntamiento de Mexicali, ubicada en: Calle Nochistlan y Avenida Zacatecana, S/N; en la
Colonia Ex Ejido Zacatecas en Mexicali, Baja California., se inicié el acto con la asistencia de los funcionarios y
representantes de las empresas cuyos nombres y firmas figuran al final de la presente Acta.

De conformidad con las bases de la Licitacion Publica No. LP-MXL-PP-037-2024 relativa a los trabajos de:
REHABILITACION DE PARQUE Y CAMPO DE FUTBOL, FRACC. VILLAS DEL COLORADO, MEXICALI, B.C.,
correspondiente al recurso del Presupuesto Participativo (PP 2024), se celebra la presente junta de
aclaraciones.

El'H. Ayuntamiento de Mexicali, informa a los licitantes que deberan apegarse estrictamente en formay fondo
alo establecido en las bases del procedimiento y anexos que la integran, alos términos de referencia, asicomo
tomar en cuenta las siguientes recomendaciones:

1.- Leer detalladamente las bases del procedimiento y analizar los formatos y anexos, entregados para la
elaboracion de la proposicion.

2.- Considerar el tiempo necesario para asistir puntualmente al Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones, ya que a la hora indicada se cerrara la puerta y no se recibiran proposiciones de ningun
participante.

3.- Cada una de las hojas que integran las proposiciones, asi como los anexos correspondientes deberan ser \\
firmados por el representante legal con facultades para ello.

4.- La revision de las proposiciones se realizara de manera cuantitativa, por lo que el licitante debera ser \
cuidadoso en la integracion de cada uno de los paquetes que integran el legajo de la licitacion, ya que, en la
revision detallada, la omision de algun documento, programa, analisis o firma de alguno de ellos sera causa para

desechar su proposicion %
5.- Es de vital importancia que el licitante ganador, entregue las garantias de cumplimiento del contrato que \%
establece la Ley de Obras Publicas, Equipamientos, Suministros y Servicios Relacionados con la Misma del

Estado de Baja California, conforme alos requerimientos y plazos establecidos en las bases de licitacion.
*PREGUNTAS Y RESPUESTAS *

Ellicitante EMULSIONES Y ASFALTOS DEL NOROESTE S.DE R.L. DE C.V., presenta la siguiente pregunta:

"ESTE PROGRAMA ES PUBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA." "ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PUBLICOS FEDERALES"
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1. PARA LA PARTIDAF) ALUMBRADO, ;se podria entregar proyecto para ver la distribucion de las luminarias
y circuitos eléctricos?
RESPUESTA: La dependencia hace entrega de plano de detalle de iluminacion donde podra ubicar la
distribucion de las luminarias y circuitos.

2. CONCEPTO F 25) MURETE DE MEDICION, ;se podria proporcionar detalle del murete a cotizar?
RESPUESTA: La dependencia se compromete a enviar plano de detalle via correo electronico
correspondiente.

3. CANCHADEFUTBOL
a. No hay proveedor local que cumpla con las certificaciones piden para el pasto sintético. Cumplen con la
calidad, garantia y métodos de instalacion.
RESPUESTA: El licitante debera buscar un proveedor que cumpla con las especificaciones requeridas
para el pasto sintético sin importar que no sea local.

b. Lamarcaque piden"ECOTURF"hace sus cosidos de manera manual y no con maquina como especifican
en el catalogo.
RESPUESTA: El concepto incluido en el catalogo de conceptos respecto al suministro e instalacion del
pasto sintético indica que debera ser de la marca "ECOTURF: modelo slide pro especial” o SIMILAR, por
lo gque si no cumple con lo especificado debera buscar otra que cumpla con los requerimientos y los
cosidos deberan de ser forzosamente a maquina.

c. Sistema de drenaje propuesto en catalogo, va a provocar filtracion y deterioro de las bases hidraulicas.
Proponemos mejor hacer un cambio el en catalogo y construir un sistema de drenaje a los costados tipo
“drenaje francés", para tener el escurrimiento una inclinacion de 0.5° en el campo de futbol
RESPUESTA: El licitante deberd de apegarse al sistema de drenaje propuesto en el catdlogo de
conceptos, especificaciones y proyecto.

ACLARACIONES:

La dependencia enviara por medios electronicos plano de detalle de murete de medicion, que debera dé\
considerar para la integracion de su proposicion. \

A continuacion, se detalla las fechas programadas para los siguientes actos referentes a la obra mencionada.

HORA

FECHA

PRESENTACIONY
APERTURA DE
PROPOSICIONES

Direccion de Obras Publicas del H. Ayuntamiento de Mexicali,
ubicada en: Calle Nochistlan y Avenida Zacatecana, S/N; en la
Colonia Ex Ejido Zacatecas en Mexicali, Baja California.

31 dejulio
de 2024

PROGRAMA." "ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PUBLICOS FEDERALES"
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SERVIDORES PUBLICOS ASISTENTES:

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA , NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

LICITANTES:

NOMBRE DEL LICITANTE NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

EMULSIONES Y ASFALTOS DEL NOROESTE S.
DER.L.DEC.V.

JOSE LIS CERDA C.

REPRESENTANTES INVITADOS:

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

SINDICATURA MUNICIPAL exénas
CRISTIA "I]EPHA‘I/’\IIE SERENA SANTIAGO
i

RICAR& O ANTONIO LEMUS ROA

. &
TESORERIA MUNICIPAL &/’;‘ A~

"ESTE PROGRAMA ES PUBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA." "ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PUBLICOS FEDERALES"
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NOMBRE DE LA DEPENDENCIA NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

COMITE DE PLANEACION PARA EL
DESARROLLO MUNICIPAL DE MEXICALI
(COPLADEMM) NO SE PRESENTO

REGIDOR DE LA COMISION DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

NO SE PRESENTO

TESTIGOS SOCIALES:

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

CAMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION DELEGACION BAJA

CALIFORNIA (CMIC-BC) NO SE PRESENTO

AIO/EAAE/afvd
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“ESTE PROGRAMA ES PUBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA." "ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS PUBLICOS FEDERALES"
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ASFALTOS Y
EMULSIONES

MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, A 23 DE JULIO DE 2024

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE

ASUNTO: PREGUNTAS JUNTA DE ACLARACIONES

PREGUNTAS SOBRE LICITACION No. LP-MXL-PP-037-2024 OBRA: “REHABILITACION DE PARQUE Y
CAMPO DE FUTBOL, FRACC. VILLAS DEL COLORADO, MEXICALI, B.C.”.

PARA LA PARTIDA F) ALUMBRADO, SE PODRIA ENTREGAR PROYECTO PARA VER LA DISTRIBUCION
DE LAS LUMINARIAS Y CIRCUITOS ELECTRICOS.

CONCEPTO F 25) MURETE DE MEDICION, SE PODRIA PROPORCONAR DETALLE DEL MURETE A
COTIZAR.

CANCHA DE FUTBOL

- NO HAY PROVEEDOR LOCAL QUE CUMPLA CON LAS CERTIFICACIONES PIDEN PARA EL PASTO
SINTETICO. CUMPLEN CON LA CALIDAD, GRANTIA Y METODOS DE INSTALACION.

— LA MARCA QUE PIDEN “ECOTURF” HACE SUS COSIDOS DE MANERA MANUAL Y NO CON
MAQUINA COMO ESPECIFICAN EN EL CATALOGO.

- SISTEMA DE DRENAJE PROPUESTO EN CATALOGO, VA A PROVOCAR FILTRACION Y
DETERIORO DE LAS BASES HIDRAULICAS. PROPONEMOS MEJOR HACER UN CAMBIO EL EN
CATALOGO Y CONSTRUIR UN SISTEMA DE DRENAJE A LOS COSTADOS TIPO “ DRENAJE FRANCES”,
PARA TENER EL ESCURRIMIENTO UNA INCLINACION DE 0.5° EN EL CAMPO DE FUTBOL

.’4

ATENTAMENTE

/
C. OSQ\;ME}B@LFO SANCHEZ ALVAREZ
PRESENTANTE LEGAL
EMULSIONES Y ASFALTOS DEL NOROESTE
S. DER.L. DE C.V.

d: Calle Moreras 1199, Col. Los Pinos C.P. 21230, Mexicali, B.C. - t: (686) 557.3384%




CROQUIS DE LOCALIZACION

SIMBOLOGIA SEscaA

LUMINARIA PROYECTOR HALCON LED SUM DE 500W, 100-240V, 6000, 50000 hrs, IRC >70, 50000 LGmenes, @
P65, IKO4, HORQUILLA AWUSTABLE, MOD. HALCON LED SLM 500, VCA. FORELIGHTING. C5e
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LUMNARIA PROYECTCR HALCON LED SUM DE 300W, 100-240V, 5000, 50000 hrs, RC >70, J00C0 Lomenss,
K] #55, 0L, HORGULLA AUSTIBLE, UGD. HALCON LED SLM 300, VCA  FORELIGHTING

D LUVINAR'A LED TIPO AUTOBAHN DE 68 W, 9700 LOVENES, 120-277V, CLRVA CE DISTRBUCON 1, 4000 CCT, 70
CRI Vin, 2 TORNILLOS DE SUJSCIEN, CAT. ATBM P05 MVOLT R2 VCA AVERCAN ELECTRC.

O ARBOTANTE METALICO CIRCULAR CONCO DE 10M DE ALTURA.

D ARBOTANTE WETALICO CUADRADO CONCO DE M DE ALTURA

ESTRUCTLRA DE ILUVNACON A BASE
40v40x120CVS Y LUVRARAS AUTOBARN

OTANTE METALCO CRCULAR CONCO DE 9V, BASE DE CONCRETO
€W,

GbC P BANDERA PARA INDICAR DCNDE APUNTAR EL HAZ DE LUZ DE LOS REFLECTORES. (PARA GUW DE LLMNAZCON
EN PROYECTO).

REGISTRO DE FERA DE VDRO CON TAPA DE CONCRETO POLVERCO, DE 40x4OxBCMS, MCA CENNEX, VER
EDULA DE REGSTRGS.

STRO TP CUBETA DE PVC CON TAPA DE CONCRETO POUMERCO, DE 338:4D0CMS, MCA. CENVEX, VER
EDULA OE REGSTROS.

] CONRO DE CARGA TPO 00, IF, 3H, 10GAVP, 0B CTOS, NEVA IR CAT. GO316L1CORB SCD.
[= R AT

/7 T T\ CAMLIZACON PCR PISO, AVC CED. 40.

. 1F, 3H, 100AWP, 220, CON INTERRUPTCR DE 2¢1004VP, NCRMA CFE V2

‘
1
DIRECTOR |
DE OBRAS PUBLICAS ‘
|

NOTAS ING. ALBERTO IBARRA O.JEDA

@ 3;9“08: S 0 i SUBDIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

I

| ING. EDGAR ARTURO ALVAREZ ESCOTO |}

| ELABORO:
PROYECTOS OBRAS PUBLICAS

AUTORIZADO PARA CONSTRUCCION:

JEFE DE DEPTO. CONTROL URBANO

®pa

w52

ARQ. HECTOR RAUL HERNANDEZ MUNOZ

NOTA IMPCRTANTE: COORD. DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION
® SE COLOCARA LUUNARAS A DOS ALTURUS EX N SOLO FOST, VER DETALLE OF FOSTE
3 N

- | ARQ. LUIS ENRIQUE GARCIA RAMIREZ

LA CONSTRUCCION DE ESTA OBRA DEBERA DE APEGARSE A LA NORVA ORCIAL MEXICANA:
NOV-C01-SEDE-2012 Y NCRVAS APLICABLES.
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(7) USAR TUBO PYC CEDULA 40 A EXCEPCION DEL INDCADO EN OT3A FORUA

@ TODA CANAUZACON DE ESTE SISTEMA RA DiRECTAVENTE ENTERRADD EN EL SUELD
SEGUN EL SIGUIENTE ESQUEVA:
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D{"(m 3) CEDULA DE ALTURAS
Y(A5,7) i ! 33.0M ‘ CLAVE | DESCRIPCICN | CLAVE | DESCRIFCION ]
{
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CEDULA DE CABLEADO
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- - " PROYECTO ‘
QUE | DEVIRPOON | QN | DevuRON 'CONSTRUCCION DE CANCHA DE ||
ihers | @ |i-gtemo IFUTBOL, EN PARQUE DE FRACC. |||
R dg il | VILLAS DEL COLORADO, 1
@ ;i | MEXICALI, B.C.
VC-41mm.
SOLO PARA ESTE PLANO | UBICACION

CEDULA DE REGISTROS SUBTERRANEOS ‘ !
| FRACC. VILLAS DEL COLORADO

I VENSIONES NEWBAS
[ cuve ‘ VRS | wo EAGco
| [ I
| |
Rl | 50480x83 RaTB! '
X FECHA
| JUNIO/2024

R2 40x40x60 ALUMBRACO

! PLANO

R3 302x40 CIRCULAR ! ILUMINACION 1/1

T B T N o T ! | |
SOLO PARA ESTE PLANO / —SEALA ‘

PLANTA DE CONJUNTO: ILUMINACION PARQUE FRACC. VILLAS DEL COLORADO ESCALA: 1:200 INDICADA
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